Car(ta) investiture iure masarici

1271 aprile 10, Sondalo

Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Graziadio "Engolinus" figlio del fu Lorenzo "Engonus" di sette (?) appezzamenti siti in territorio di Sondalo e di una parte dell'orto "de Plazollo" dietro corresponsione di quattro moggi di grani, per metà segale e "domega", e quattro imperiali e mezzo di buoni denari da corrispondersi ogni anno a s. Martino. 

Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 10 [A].

La pergamena, leggermente sagomata e comunque di taglio poco regolare, è in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura. La lettera iniziale è allungata.  Sul verso, di mano coeva, "Investitura [in] Graciadeum Engolinum", cui altra mano tarda ha aggiunto "de octo <?> petiis camporum in Sondalo"; e scritture moderne.
 E' da notare la contraddizione sette - otto nel numero degli appezzamenti affittati: si può pensare a una semplice svista del redattore o ad una vera e propria dimenticanza. Si tenderebbe ad escludere che nel numero complessivo venga computato anche l'orto, perché esso è in realtà indicato a parte.
§  In nomine Domini.  Ab incar(nacione) Eiusdem millesimo ducenteximo septuageximo primo, indictione quatuordecima, die veneris decimo intr(ante) aprile.  Laur(encius) de Flami<a>na filius | condam Iohannis de la Pressa de Sondalo, sindicus et procurator ad investiendum monasterii et conventus Sancti Abundi de Cumis, ut aparet per car(tam) atestatam | traditam et scriptam per Guidonem notarium de Sancto Abundio filium condam ser Andree de la Folla de Cumis anno curenti .MoCCLXXI., die martis decimo intr(ante) febr(uario), | nomine et ex parte suprascripti monasteri et conventus, investivit et locavit nomine iure masarici meliorando et non peiorando ad fictum solvendum Graciadeum Engolinum filium | condam Laur(encii) Engoni de Sondalo; nominative de infra<scrip>tis octo peciis terre campive et de sua parte orti de Plazollo iacentibus in territorio de Sondalo.  Prima iacet | ubi dicitur Campacium: coheret a mane ser Raymundi de Becharia, et a meridie Laur(encii) de la Bosca, et a sero terra quam tenet Adam de Pavanio, et est per mensuram pertica una; | secunda pecia iacet ubi dicitur Predacavada: coheret a mane via co(mmun)is fratrum ***, et a nullora Fidelis Bonazoni, et est tabule quinque et pedes octo;  tercia pecia iacet ad Lugum: | coheret a mane Machini Stope, et a meridie Bonaci Bovelli, et a sero via, et est per mensuram tabule undecim et med(ia);  quarta pecia iacet ad Lugum, ubi dicitur Castaniarium: | coheret a mane Michaelis Maderni, et a meridie Se(cun)di Petrini, et a sero via co(mmun)is, et <est> tabule viginti una et pedes .VIIIIor.;  item quinta pecia iacet ubi dicitur | Predelacium: coheret a mane Adelaydi de Plazolo, et a meridie Petri Avocati, et a sero via, et est tabule tredecim;  item sesta pecia iacet ubi dicitur Spinedum: coheret a mane | via, et a meridie Lafranci Petrini, et a sero Delaydi Coqui, et est per mensuram pertica una et tabule viginti una;  item septima pecia iacet in Fraxeno: | coheret a mane Iohannisboni de Belvilano, et a meridie Mar(tini) Alfii, et a sero via, et est per mensuram tabule quatuordecim et pedes novem; salvo iux coher(enciarum), si aliter | reperirentur. Ita ut de cetero ipse Graciadeus et eius heredes et cui dederint habeant, teneant et laborent omnes suprascriptas terras locatas cum omnibus suis pertinenciis,| utilitatibus et finibus et access(ionibus) integre hinc ad annos decem prosimos et conpletos, et exinde faciant quicquid facere voluerint sic(ut) de re data | et locata; dando et solvendo fictum annue omni anno in festo sancti Martini prosimi eidem monasterio vel suo certo misso modia quatuor | blave bone et pulcre, ad mensuram co(mmun)is de Sondalo, per medietatem sicalis et domege, et imperiales quatuor et med(ium) bonorum denariorum pro ficto suprascripti orti; | oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura, suo da(m)pno et dis(pendio), guid(e)r(dono) et interesse quod fiet post quemlibet terminum pro ipso ficto exigendo. Et | insuper hoc ipse Laur(encius) locator promisit et convenit oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura et bona suprascripti monasterii et conventus suprascripto | Graciadeo omnes suprascriptas terras locatas defendere et guarentare ab omni homine et persona, colegio et universitate suo da(m)pno et dis(pendio) et interesse, | sine da(m)pno et dis(pendio) et interesse suprascripti masari nec eius heredum.  Unde plures car(te).  Actum Sondalo.  Ibi interfuer(unt) testes Mar(tinus) Engolinus filius condam | Bonifredi Engolini et Otobelus Testor filius condam Iohannis Testoris et Iohannesbonus de Susaria filius condam Belvilani, omnes de Sondalo, testes rogati.